
 

Edição Nº 004/2025 - Terça-feira, 07 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 012/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. NÚBIA QUERINO DA SILVA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSORA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, lotada na 
Secretaria Municipal Desenvolvimento Social. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 013/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal 

Educação. 
 



 

 

 
 

  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 014/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EDILSON SILVA DOS SANTOS, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal Saúde. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 015/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 



 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. EMANUELLE COSTA DO NASCIMENTO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de COORDENADORA DOS PROGRAMAS FEDERAIS, 

lotada na Secretaria Municipal Saúde. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 016/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EMILTON FERREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal 
Educação. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ERICKSON DINIZ BARBOSA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal 

Educação. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 018/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JEFFERSON EMANOEL BARBOSA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE FINANÇAS, lotado na Secretaria Municipal 

Finanças. 
  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 
 
 
 



 

 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 019/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ ADRIANO DE LIMA, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 020/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

 

 



 

 

 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ AMARANTE NUNES, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 021/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ AURÉLIO DE LIMA, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito. 

   
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 022/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ LENILDO HENRIQUE DO NASCIMENTO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 022/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ LENILDO HENRIQUE DO NASCIMENTO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 

Urbanos. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 
 



 

 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 023/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ ALBERTO BEZERRA DE OLIVEIRA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 024/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JULLIETE ESTEVAM DA COSTA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA FUNDAMENTAL I, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 025/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LUCICLECIA SOARES DOS SANTOS, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE EDUCAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 026/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. MAILSON FRANCISCO DA CRUZ, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 027/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. MANOEL ANSELMO SOARES, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSORA DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO, lotado 

na Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 
 
 
 



 

 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 028/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA DALVA DA SILVA CRUZ, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 029/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

 

 



 

 

 

 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA LÚCIA DE ALMEIDA SILVA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 030/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA ROSIANE DA CRUZ, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSORA DE EDUCAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 031/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. RICARDO RODRIGUES DA COSTA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PORTARIA Nº 032/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. VALDECIO ANSELMO, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

   
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 
 
 



 

 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 033/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. VANILSON BELIZÁRIO DA SILVA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde. 
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 034/2025 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 

ASSUMIR CARGO EM COMISSÃO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. TARCISIA KALINE SOARES, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA FUNDAMENTAL I, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação.       
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 035/2025 

DISPÕE SOBRE DETERMINAÇÃO PARA 

RETORNO DE SERVIDOR A CARGO DE 

ORIGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LOGRADOURO – PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DETERMINAR o retorno ao cargo de origem, qual seja Auxiliar Administrativo, 

conforme a classificação no primeiro Concurso Público Municipal realizado no dia 18 de maio 
de 1997 e Portaria de Nomeação n. 132 de 01 de setembro de 1997, a Sra. MARIA 
ELIZABETE FERNANDES CARNEIRO, servidora efetiva municipal, matriculada sob o nº 125, 
devendo esta passar a exercer suas funções junto à Secretaria Municipal de Administração – 
Setor Pessoal.      
   

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

retroativos à 02 de janeiro de 2025. 
  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Logradouro – PB, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

 


